

Asettamis päätös: Kansallista radiojakelun siirtovelvoitesääntelyn purkamisesta aiheutuvien vaikutusten virkamiestyöryhmä

Asettaminen	Liikenne- ja viestintäministeriö on tänään tekemällään päätöksellä asettanut kansallista radiojakelun siirtovelvoitesääntelyn purkamisesta aiheutuvien vaikutusten virkamiestyöryhmän.
Toimikausi	Työryhmän toimikausi on 28.2.2023 – 31.10.2023.
Tausta	<p>Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2018/1972 (<i>teledirektiivi</i>) antaa mahdollisuuden jäsenvaltioille asettaa kansallisesti televisio- ja radio-ohjelmistojen jakeluun liittyviä siirtovelvoitteita. Siirtovelvoitteita voidaan asettaa, jos se on välttämätöntä kunkin jäsenvaltion selkeästi määrittelemien yleisen edun mukaisten tavoitteiden saavuttamiseksi, ja jos ne ovat oikeasuhtaisia, kohtuullisia ja avoimia.</p> <p>Suomessa siirtovelvoitteesta säädetään sähköisen viestinnän palvelulain 227 §:ssä ja se koskee Yleisradion TV- ja radiokanavien jakelua kaapelitelevisioverkoissa.</p> <p>Teledirektiivi velvoittaa jäsenvaltiot arvioimaan siirtovelvoitteita säännöllisin väliajoin. Liikenne- ja viestintäministeriö arvioi siirtovelvoitteen ajantasaisuutta kesällä 2022 julkaistussa arviomuistiossa ja päättyi valmistelemaan siirtovelvoitteen poistamista radiojakelun osalta. Radiojakelun siirtovelvoite nykyisellään rajoittaa uusimpiin kaapelilaajakaistateknologioihin siirtymisen ja siten hidastaa Suomen laajakaistayhteyksien teknologista kehittämistä.</p> <p>Valmistelun aikana ilmeni, että radiojakelun siirtovelvoitteen poistamisella saattaa olla vaikutuksia vaaratiedotteiden tavoitavuuteen ja erityisryhmien asemaan, erityisesti niiden henkilöiden osalta, joilla on rajoitetummat mahdollisuudet siirtyä muihin jakelumuotoihin.</p> <p>Valmistelun aikana tunnistettiin joitain lisäselvitystä vaativia kohtia, joiden takia säädösvalmistelu päätettiin keskeyttää jatkoselvitysten tekemistä varten.</p>
Tavoitteet	Työryhmän tavoitteena on arvioida riittävällä tarkkuudella ja kattavuudella radiojakelun siirtovelvoitteen poistamisesta aiheutuvat vaikutukset vaaratiedottamiseen ja muuhun viranomaistiedottamiseen sekä erityisryhmien, erityisesti vammaisten henkilöiden, mahdollisuuteen vastaanottaa kattavasti tietoa.
Tehtävät	Työryhmän tehtävänä on selvittää riittävän kattavasti ja tarkasti vaikutukset radion siirtovelvoitteesta luopumiseen sekä selvitysten perusteella arvioida mahdollisuuksia luopua radiojakelun siirtovelvoitteesta.

Työryhmä arvioi ja selvittää kokouksissaan mm. radiojakelun jatkamisen teknologisia mahdollisuuksia, siirtovelvoitteen lopettamisen aiheuttamia vaikutuksia vaaratiedottamiseen ja erilaisiin käyttäjäryhmiin

Työryhmä raportoi työnsä ja selvitysten tuloksista toimikautensa loppuun mennessä työryhmän ohjausryhmälle.

Työryhmän organisoinnissa otetaan huomioon naisten ja miesten tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4a §:n säännökset toimielimen kokoonpanosta.

Kokouksissa työryhmään nimettävää henkilöä voi edustaa tarvittaessa myös samaa organisaatiota edustava varahenkilö.

Työryhmä kuulee työssään asiantuntijoita ja sidosryhmien edustajia

Työryhmän työ suoritetaan virkatyönä.

Kokouksista ei makseta palkkioita. Kukin organisaatio vastaa omien edustajiensa matka- ja muista kuluista.

Organisointi

Työryhmä:

Puheenjohtaja

Aino Sipari, yksikön johtaja, liikenne- ja viestintäministeriö

Jäsenet

Klaus Nieminen, Liikenne- ja viestintävirasto

Linne Jarkko, Puolustusvoimat

Mikko Jääskeläinen, sisäministeriö

Tea Hoffrén, sosiaali- ja terveysministeriö

Tuomas Seppälä, Huoltovarmuuskeskus

Lauri Mustonen, liikenne- ja viestintäministeriö

Roosa Patrakka, liikenne- ja viestintäministeriö

Mirka Meres-Wuori, liikenne- ja viestintäministeriö

Työryhmän työn ohjaamisesta ja linjaamisesta vastaa ohjausryhmä, joka tarvittaessa linjaa työryhmän työn suuntaamisesta sekä tehtävistä selvityksistä ja vastaanottaa työryhmän loppuraportin.

Ohjausryhmä:

Puheenjohtaja

Jarkko Saarimäki, liikenne- ja viestintäministeriö

Jaska Siikavirta, sosiaali- ja terveysministeriö

Kimmo Kohvakka, sisäministeriö

Kosti Honkanen, puolustusministeriö

Minna Kivimäki

kansliapäällikkö, liikenne- ja viestintäministeriö

Roosa Patrakka

ylitarkastaja, liikenne- ja viestintäministeriö

Jakelu

sisäministeriö
sosiaali- ja terveysministeriö
puolustusministeriö
Puolustusvoimat
Huoltovarmuuskeskus

VN/7543/2022-LVM-64

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: